
（単位：千円） （単位：千円）

（歳入） （単位：千円） （歳出） （単位：千円）

令和4年度一般会計当初予算

区 分
令 和 4 年 度 平 成 3 年 度

増 減 率
当 初 予 算 額 当 初 予 算 額

区 分
令 和 4 年 度 平 成 3 年 度

増 減 率
当 初 予 算 額 当 初 予 算 額

自
主
財
源

村 税 494,090 487,553

使 用 料 及 び 手 数 料 23,045 24,297

小 計 1,387,631 1,172,241

1.3 718,423 3.3

繰 入 金 837,314 621,147 34.8 扶 助 費 263,556 256,950 2.6

義
務
的
経
費

人 件 費 742,148

△ 5.2 公 債 費 258,918

国 県 支 出 金 437,980

254,151

624,306 6.1

504,896 533,207 △ 5.3

2.4

△ 3.3

46.3

141,456 8.6 小 計 1,688,945

1.9

そ の 他 33,182 39,244 △ 15.4 小 計 1,264,622 1,229,524 2.9

村 債 608,600 363,683 67.3 91,775134,253

2,360,256 2,154,139 9.6 普 通 建 設 事 業 費 784,303

そ の 他 153,676

0.0

489,000 △ 10.4 繰 出 金

1,649,719

そ
の
他
経
費

387,378 400,431

そ の 他

補 助 等 費

18.4 物 件 費 662,418

災 害 復 旧 費 17 17

79.4

合 計 3,747,887 3,326,380 12.7 内 単 独 事 業 費

小 計

774,374 320,281 141.8

投
資
的
経
費

0.0

小 計 784,320 437,137 79.4

437,120

依
存
財
源

地 方 交 付 税 1,160,000 1,160,000

予 備 費 10,000 10,000 0.0

合 計 3,747,887 3,326,380 12.7

地方交付税

1,160,000千円

31.0%

繰入金

837,314千円

22.3%
村債

608,600千円

16.2%

地方税（村税）

494,090千円

13.2%

国庫支出金

283,109千円

7.6%

県支出金

154,871千円

4.1%

地方消費税交付金

112,344千円

3.0%

その他

97,559千円

2.6%
総務費

1,050,813千円

28.0%

民生費

751,235千円

20.0%

教育費

546,791千円

14.6%

農林水産業費

413,248千円

11.0%

衛生費

259,619千円

6.9%

公債費

258,918千円

6.9%

土木費

230,822千円

6.2%

消防費

146,956千円

3.9%

議会費

54,782千円

1.5%
商工費等

34,703千円

0.9%

限られた財源のなかで

「みんなが主役

笑顔あふれる

美しき なかじま」

をめざし、だれもが安

心していきいき暮らせ

る村づくりを推進して

いきます。



（単位：百万円）
（単位：千円）

☆は新規事業 （単位：千円）

議会費 農林水産業費 消防費

広域圏負担金（常備消防経常経費）

総務費 ☆

☆ 教育費

☆

商工費 給食費負担金

民生費 商工会助成 震災復興経費

中小企業経営合理化資金融資

土木費

放射線・除染経費

衛生費 滑津後山線　道路新設改良事業 被ばく線量測定委託

衛生処理組合負担金（ごみ・し尿） 道路舗装長寿命化事業費 新型コロナウイルス感染症対応に関する経費

各種検診経費 橋梁長寿命化修繕事業(吉岡橋) 地域経済回復関連事業

予防接種経費 後山日向内線測量調査 ☆

令 和 4 年 度 平 成 3 年 度
増 減 率

当 初 予 算 当 初 予 算
区 分

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

簡 易 水 道 特 別 会 計

14,899 23,639 △ 37.0

248,124 238,322 4.1

3,747,887 3,326,380 12.7

580,385 551,742 5.2

274,668 233,568 17.6

11.0

介 護 保 険 特 別 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

合 計

3,244 5,697 △ 43.1

土 地 造 成 事 業 特 別 会 計

農業集落排水処理事業特別会計

墓 地 特 別 会 計

496,789 452,058 9.9

事　　　業　　　の　　　名　　　称 金　額 事　　　業　　　の　　　名　　　称 金　額 事　　　業　　　の　　　名　　　称 金　額

7,110 158,577

26,034

議員共済会負担金

多面的機能支払交付金事業

新規就農者育成総合対策庁内環境整備事業

地域経済回復給付事業

役場庁舎建築工事

農道長寿命化事業

防犯灯設置工事浚渫工事費

31,210

96,271

3,000

198

22,353

103,174

85,953

6,300

10,000

50,000

49,988

198

災害援護資金貸付

60,683

25,270新型コロナワクチン接種関連事業

ブランド・イメージ回復支援事業補助金

26,642

35,848

給食調理業務委託

57,244

45,486

5,000

1,000

188,039

52,241

5,200

4,200106,705

7,110 78,683 99,187

518,957 50,000

101,645

51,113

19,894416,716

2,458

48,318 5.8

5,417,109 4,879,724

8,000

二子塚町畑線　歩道整備事業 39,500

23,232

23,930 7,500

介護給付費・訓練等給付費

療養給付費負担金

福祉センター管理運営委託料

1,994 2,056

2,589

3,239 3,137 3,221

4,139

3,120

3,985

3,451
3,241

3326

3,748百万円

3,204 3,309

3,856

4,560 4,574
4,819

5,758

4,779

5,577

5,030
4,850 4879

5,417百万円

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

一般会計 全ての会計


